



DSIN.303.18.2024

St. Pow. Bełchatów



RPW/21739/2024 P
Data: 2024-07-18



Bełchatów, 15.07.2024r.

Panie i Panowie Radni
Rady Powiatu w Bełchatowie

Szpital Wojewódzki im. Jana Pawła II w Bełchatowie zwraca się z uprzejmą prośbą o pomoc finansową ze środków budżetu Samorządu Powiatu bełchatowskiego w wysokości 100 000,00 zł na zakup lampy operacyjnej dla potrzeb Bloku operacyjnego Oddziału otorynolaryngologicznego oraz instrumentarium operacyjnego dla Bloku operacyjnego.

Jednostka nasza każdego dnia niesie pomoc pacjentom zamieszkałym na terenie Powiatu bełchatowskiego. Jednak trudności finansowe i ograniczone środki własne Szpitala nie pozwalają na realizację wszystkich niezbędnych zakupów sprzętu i wyposażenia medycznego.

Wieloletnie doświadczenie w zakresie wspierania placówki leczniczej przez władarzy Powiatu bełchatowskiego pozwalają i tym razem z optymizmem podchodzić do naszych planów. Ufam, że również Państwo - tak jak poprzednicy, wykażą zrozumienie dla naszych działań rozwojowych.

Planowana do zakupu lampa operacyjna będzie uzupełnieniem wyposażenia Bloku operacyjnego Oddziału otorynolaryngologicznego. Modernizacja Bloków operacyjnych wykonana w latach 2018/2020 dotyczyła głównie infrastruktury. Zakup sprzętu medycznego był w ograniczonym zakresie i nie obejmował wszystkich niezbędnych elementów, które uzupełniane są w sposób ciągły w zależności od hierarchii ważności i aktualnych potrzeb. Obecnie na sali operacyjnej Oddziału otorynolaryngologicznego używana jest kilkunastoletnia lampa operacyjna odbiegająca swymi parametrami i właściwościami użytkowymi od aktualnych standardów. Wspomnieć należy, że lampa operacyjna to podstawowe wyposażenie sali operacyjnej i ma ono decydujące znaczenie w doświetleniu pola operacyjnego. Zapewnienie oświetlenia o właściwych parametrach daje szansę operatorowi w różnicowaniu zmian patologicznych i tym samym wdrożeniu odpowiedniej do zaistniałej i rozpoznanej sytuacji metody leczenia operacyjnego.

Zakup instrumentarium operacyjnego dla potrzeb Bloku operacyjnego pozwoli na wymianę narzędzi uszkodzonych i wyeksploatowanych. Przyczyni się do zapewnienia mieszkańcom naszego regionu właściwej i profesjonalnej opieki medycznej, którą mają udzielaną podczas zabiegów operacyjnych. Aby móc optymalnie wykorzystać posiadany potencjał kadrowy i warunki lokalowe istnieje potrzeba zakupu lampy operacyjnej i uzupełnienia/wymienienia narzędzi specjalistycznych.

Biorąc powyższe pod uwagę proszę Państwa o pochylenie się nad moim wnioskiem i przyznanie Szpitalowi wsparcia finansowego w wysokości 100 000,00 zł na powyższe cele.